共通第１号様式（第７条第１項）

令和７年度（２０２５年度）補 助 金 等 交 付 申 請 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年５月１日

　　函館市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　函館市〇〇町００－０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　●●株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　□□　□□

（函館市ＥＣ活用支援事業補助金）
　　　補助事業等の名称　　ＥＣサイトリニューアル事業

　　 上記の補助事業等に関し，補助金等の交付を受けたいので，函館市補助金等交付規則
　 第７条の規定により，関係書類を添えて申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　補助事業等の目的およびその概要

  現在，生珍味を中心に自社ＥＣサイトにて自社製造商品を販売しているが，サイトに掲載している商品写真をリニューアルすることで，顧客の購買意欲を高め，売上げの向上に繋げたい。
　併せて，主に若い世代が利用しているInstagram広告で食に興味のある購買層へ広告を出すことで，新たな顧客を獲得したい。

　２　補助事業等の着手および完了の予定期日

　　　　　着　手　　令和７年６月１日

　　　　　完　了　　令和８年１月３１日

　３　補助事業等に要する経費　　　金１，０００，０００円

　４　補助金等交付申請額　　　　　金５００，０００円

別記第１号様式（８条関係）
函館市EC活用支援事業補助金　事業計画書
1　申請者の概要
	申請者名
	●●株式会社
	業　　種
	食品製造業

	事業内容
	いか塩辛，生鮮珍味の製造販売

	担　　当
	部　署
	営業部
	担当者名
	函館　太郎

	電話番号
	0138-00-0000
	電子メール
	aaaa@bbbb.co.jp

２　事業の概要
	事業区分
	自社ECサイト
　☐開設
リニューアル
（URL:　http//aaaa.com/bbb/cccc/　）
１月あたりの平均受注商品数（　３０　）点
〃　　売上平均（　150,000 ）円
〃　　平均アクセス数（　500　）件

	☐モール出店（モール名：　　　　　　　　  　）
　☐自店舗の開設
　☐自店舗のリニューアル
１月あたりの平均受注商品数（　　　）点，
〃　　　売上平均（　　　　　）円
〃　　　平均アクセス数（　　　）件

	広告宣伝費
申請の有無
※広告宣伝費のみの申請はできません
	 有
（掲載先：　Instagram広告　）
☐ 無

	事業内容
	　現在運用している自社ECサイトに掲載している自社商品の商品写真をリニューアルする（３０商品×各３枚程度を予定）
　併せてリニューアル後のECサイトのInstagram広告を掲載する。

	ECサイトで販売する商品の概要
	いか塩辛各種，たこわさび，にしん漬けなど

	期待する効果
	現在，商品パッケージのみの写真を掲載しているが，プロのカメラマンに依頼し，ご飯やお酒と一緒に撮影するなど，より美味しそうな写真にリニューアルすることで顧客の購買意欲を高め，売上の向上に繋げたい。
　また，主に若い世代が利用しているInstagram広告で食に興味のある購買層へ広告を出すことで，新たな顧客を獲得したい。

3　事業実施スケジュール
	実施予定時期
	内　　　容

	令和７年６月初旬
	商品写真リニューアルの発注・準備

	令和７年７月初旬
	写真撮影

	令和７年８月初旬～９月中旬
	自社ホームページの写真更新

	令和７年９月下旬
	商品写真撮影およびホームページ更新の委託料支払い

	令和７年１０月中旬
	広告の支払い（事前決済）

	令和７年１０月中旬
～令和８年１月上旬
	広告の掲載

発注，事業実施，支払いなどの予定を記入してください。

共通第４号様式（第７条第２項，第１７条第２項）

補 助 事 業 等 の 収 支 予 算 書

　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

項　  目
	本年度予算額
	前年度予算額
	増　　減

内　　　訳

うち,
補助対象
事業

うち，
補助対象
事業

うち，
補助対象
事業

	自己資金

函館市補助金

	500

500

	500

500

合　　計

1,000

1,000

	  支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

項　  目
	本年度予算額
	前年度予算額
	増　　減

内　　　訳

うち，
補助対象
事業

うち，
補助対象
事業

うち，
補助対象
事業

	写真撮影委託費

HP更新委託費

広告費

	630

270

100
	630

270

100

※税抜き額で記載すること

	@7,000*30商品*3枚

商品写真更新

Instagram広告

合　　計

1,000

1,000

　（注）　１．この様式は，補助金等の交付を申請し，または，これに係る実績報告をする
　　　　　　場合に使用すること。
　　　　　２．項目は，詳細に区分して記載すること。
　　　　　３．金額の単位は，申請の場合「千円」，実績報告の場合「円」とすること。
　　　　　４．内訳には，金額の算出基礎その他必要な事項を記載すること。
　　　　　５．その他必要と認めた書類を添付すること。